第２４回 蒲郡市新型コロナウイルス感染症対策本部 議事録＜概要＞

日時 令和 2 年 4 月 6 日（月） 9 時から 9 時 25 分

出席者 蒲郡市新型コロナウイルス感染症対策本部部員   市民病院長欠席

内容

（１）新型コロナウイルス感染症の発生状況について

【健康推進監】

4 月 3 日名古屋市 7 名、尾張 5 名、4 月 4 日名古屋 8 名、尾張 7 名、三河 4

名。4 月 5 日名古屋 4 名、尾張 2 名、三河西尾市 1 名発生し愛知県 227 名。

妊婦・乳幼児、若者の発生が課題になっている。

4 月から県内でも尾張を中心に増えている。

（２）マスク・アルコール消毒の今後の配布について

【教育長】

市民の方からのマスク寄付について。当初 1 万枚の予定が 2 万枚となり、

早くて 4 月 23 日に届く。学校教育課で受け取り、学校で配布予定。1 万枚は

子どもと先生で使用。1 万枚の使途は市で検討する。

（３）その他

【教育長】

市民の方からの寄付で小学生の海外派遣を毎年 8 月にやっているが中止。

中学生の 10 月のオーストラリア派遣も実施しない方向で検討中。決まった

ら記者リリースを考えている。

  臨時休校 4 月 7 日から 4 月 19 日。入学式実施。始業式は式典を行わない。

【教育委員会事務長】

  学校の再開は犬山市 4 月 23 日、北名古屋市 4 月 13 日、小牧市 4 月 20 日

から。

＜対策本部における決定事項＞

・5 月 6 日まで今の措置延長

・各課の内容を確認しホームページに掲載する